et territorio Memlensi praefaüs, ad terram Prussiae

de celero integraliler in perpetuum pertinebit.

Porro quia Castrum fratrum nostrorum de Lironia

in Goldiogen gravem defectum in piscibus solet

pati, pro indigentia eorum relevanda nomine ipso-

rum est exceptum, quod, postquam fratrea Memlae

pisces sufflcientes pro suis usibua compararint,

extunc fratribus de Goldingen absqne obstacuro

difflcultalis cuiuslibet licebit ex condlcto praeseoti

libere copiam piscium, qui commum'ter dicuutnr

sternipedes, id est sterkina«), receutes emera a

pisoatoribus roagnam sciagenam, id est unum

aeebxik, pro duabua et dimidia fc
) marcis denario-

rum Pruthenicalium, et centenariun luciorum pro

una et dimidia marcia; COOSÜBiliter hos pisces

condient sale sno. Utautem praemiasa robur

obttaeant perpetuae Önuitatia, aigiUam aostraa

praesenlibus appeodi fecimus in eorum evidentiani

pleniorem. Testes sunt bonorabiles et rriigiosi riri,

fralrts nostri , Fridericns de Wildenbere, magaas

cotnmendator, Hermaoans, hospilalarios, common-

rarius, Ludewicus de Brunsswik, trapiarias et

c) Hllra: Hylgenta.
/

d) Hilm: ad caput Emma.

«) HUrn: Ennubake.

f) HUrn Wer oad aplter; Meine und Memi.

g) HISrn: Slrcckevot

b) Hllra: Uli

I) Hllr», Keudkut.
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comtnendatorin Chtistburg, principales praecepto-

re$ domus nostrac Marienba rgeosis principaHs,

Otto de Lutberc, provincialis Culmensis, Gotfridus-

de Heyneoberg, commendalor io Kinniesberg,

Ejligerus de Hoenstein, commaodator de Golabe,

Iohannes, commendator de Danczk, Henricus, ca-

pellanas noster, Siffridos de Hoenstein, soeius

noster, et plures alil ordlois nostri fratres. Datum

Elbmgi et actum anno Domin} MCCCXXVIII, in

die saucti

DCCXXXIV.
r, Lwländ.OM„ undNicolaus, Bisehof

von Oesel, vergleichen sich über die va-

canten Lekngüter in der Wieck, den

15. Juni i9»8.

anibus praesens scriptum cernentibus frater

Reimarus, magtster fratrum ordinis domus Theu-

tonicae per Livoniam, sah)rem in Domino sempi-

tennm. Notam esse volumus, quod mediante

venerabili in Christo patre, domtno Eogelberto,

Ta'rbatensi episcopo, inier reverendum patrem

Nicolaom, episcopum Osiltensem, et capitulum

suum, Osiliensis ecclesiae nomine, ex una, nos-

qoe et fratres noslros ex parle altera, super qnaita

parte bonordm feudalium vasallorum eiusdem

Osilieosis ecclesiae in Maritima, sine haeredibus

decdentium , et quibusdam aliis eausis et contro-

versiis, Ulis composilio ataicabilis sive ordioatio

pacitlce intervenit: Quod nos et fratres nostri,

pro nobis et successoribus nostris, renuntiavimus

et cessarimus simplieibus (?) omni itiri, aclioni et

impetitioni, qnae nobis virtute privilegioriim no-

• strorum, seu praescriptione vel alio quocumque

tilnto, in quarta porüone bonorum feudalium prae-

dieta competit vel competere potuit, in futurum,

ila tarnen, quod bona, quae nos et fratres nostri

ante teopos dicti domini lacobi Osiliensis episcopi

ratiooe didae quartae appreheodirous, aut in feu-

dorn coDcessimus, debeamus pacißce possidere.

Io coins qaartae recompensam et restaurationem

praefatos dominus Osiliensis de consenso sui ea-

pttuli nobis et fratribus nostris XXXVI uncos cum

omnibus iuribus et perünentlls suis, quos domi-

nus Alexius miles in parochta Hanel ab ipsa Osi-

Iiensi ecclesia tenuit in feudum, designavit et

deliberavit perpctuo possidendos. Remiserunt etiam

dicti domini episcopus et capitulum III marcas

argenti , quas nos et fratres nostri ratione viirae

Raidelae sibi solVere tenebamur. Insuper propter

bonum pacis et concordiae, ac instantias domini

episcopi Tarbatensis supradicti, relaxatis hinc inde

omnibus iniuriis, damnis et oScnsis, promillimus

nos magister nostrique fratres, pro nobis et suc-

cessorum nostrorum nomine,ex nunt parem Arnum,

coricordiara veram et stabilem ainicitiam cum

saepedictis dominis episcopo et capitulo Osiliensis

ecclesiae et ipsorum successoribus ffrmiter öbser-

vare, nec dcbemus nos aut fratres nostri ipsorum

mala, damna et incommoda in partibus Tel extra

partes facere vel procurare, publice vel occulle.

In cuius rei testimonium sigillum nostrum una

cum sigillis fratrum nostrorum . . . Ungnade,

Lanlmarscalci , Henrici Holsate in Dunemunde,

Egberti Bul in Wenda, Nicolai Persinoc (Parsowe)

in Perona, et Reineri. Mumme in Lealis commenda-

torum, praesentibus est appensum. Actum et datum

in Raemessolun (?), anno Domini MCCCXXVIII , io

die b. Viti, praesentibus nobilibus viris dominis

Theoderico Swarten, Ererbardo Suveden, Tarba-

tensis ecclesiae canonicis, Woldemaro de Rosen,

Woldemaro de Dolen, Rolando de Ungarin, mili-

Übus, et aliis plurimis fidedignis.

, Uli -\>.

DCOtXXV.
Ilebnold von Sagen, Ritter, terinotkt

dem Kloster tu Pädts seine äeUcken

diesem und der MUte des Stromes beim

Dorfe Wasemide belegenen Besitzungen,

d. LMM 1929.

Nöium sit omnibus praesens scriptum cerncritibus,
(

quod ego'RelmoIdus, miles de'Sagben, reeogoosco
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publice protestahdo, raei meorumque heredum sab

malura voluntabe et consensu
, quod omnia bona

io frondibus et cespitibus, quae habui sila inter

claustrum Pades et medium fluvii sive aquac viilae

WaseiDule , legavi rite et ralionabilitcr dominis

abbati et conventui in Pades perpetuis temporibus

possidenda, et agros, quos mei £stones cum salo

siliginis isto anno seminarunt, iidem Estones de-

cimas de ipsis agris dari consaetis dictis abbati

et conventui dabuot expeditas. E.tiam si qui Esto-

nes mei innoyationes agrorum per ignita aut fractu-

rasadsatum ordeaceum praeparaverint, eisdem agris

quod unam seminationem proximam perfruenlur,

decrmas tarnen pcrsoluturus de eodem conyentui

antedicto. Post dicta sata agrorum praedictorum

anno isto et anno subsequente, ut praemiltitur,

ego aut mei successores sive Estones nicbil pro-

prietatis habebimus in eisdem agris aut aliis qut-

buscunque infra dictos terminos constitutis, sed

in perpetunm dictus dominus abbas et eonventus

ipsis libere perfruenlur. Attamen lignüis, prout a

retroaclis temporibus villani Wasemule ultbantur,

utentur eo more. Ad baec dominus Barlbolomaeus

de Velin per me in teslimonium fuit vocatus et

rogatus. In cuius. rei teslimonium sigilla ipsius

et mei praesentibus sunt appensa. Datum et actum

in Revalia, annp Domini millesimo treecntesimo vi-

cesimo nono, in die apostolorum Philippi et Ia-

eobi beatorum.

DCCXXXVI.
Die Statuten des Hochmeistere Werner

von Orseln v. 17. Sept. 1329.

V*n GotUcber schjckunge wegen wir bruder

TVcrnher yan Urssela,, hochmeister Duitsches Or-

dens des, speiaeU upszer lieben vrauwen van Ihe-

rusaiem,. tun^unt allen den, den düsser brieff

Türkumpt, das wir ein groisz capittel h*ia gehalten

in Mergenborg in deme iar als man zalt na

Christi unsers faero geburte MCCC und in deme

9. 232

nuneundzwenuichsten, uff dieses tag neest nach

deme heiligen crutx dage exaltationis.

-

i. Nach dode eins homeisters wer sine

stad salhalden; auch were es ab irrunge

in der wael fiele, wie isz gebalden sali

werden.

Zu dem irsten setzen, orden und machen wir:

wan ein bomeister vau dodes wegen afT gegangen

i$z r so sal man einen statbelder eins homeisters

nemen an verzihen, na uszwisunge unszers ordens

boich, und als wir lesen in demselben unsers

ordens boich van der wale eins homeisters, si is

Sache, das die brueder bedunken ein besser und .

an im nit gnüge, so mach man einen anderen

darzu kiesen und nemen; her aber als bald« ein

bomeister vau dodes wegen abegeit, «» sal man

das zu stunt ane alles verzihen verkünden eime